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Prihovor JUDr. Jana Packu, predsedu predstavenstva a generalneho riaditela
Automobilovych opravovni MV SR, a.s.

Rok 2012 bol pre Automobilové opravovne Ministerstva vnatra SR (dalej len ,AOMVSR")
rokom, ktorym sa pokracovalo v Gsili o transforméaciu na zmysluplnd a Zivotaschopnu spolo¢nost’, plniacu
funkciu servisnej a vyrobnej podpory pre Ministerstvo vnuatra Slovenskej republiky. Toto obdobie bolo
pokratovanim odstranenia negativnych vysledkov hospodarenia z roku 2011. V tretom Stvrtroku 2012
presli AOMVSR viacerymi organizanymi, persondlnymi a systémovymi zmenami, ktoré zabezpecili
kvalitativne a kvantitativne opatrenia hlavne v hospodarskej oblasti.

Stanovené ciele AOMVSR boli v roku 2012 nielen realizované, ale v hospodarsko-ekonomickej
oblasti a v oblasti informatiky aj prekrocené. Podarilo sa dosiahnut’ nielen plusovy hospodéarsky vysledok,
ale aj znafné pokroky v informatizacii spolo¢nosti. Vel'mi vysoko moZno hodnotit’ zavedenie SAPu do
systému riadenia AOMVSR, ktory umoZiuje spracovavat’ podrobné ekonomickeé vystupy ako podkladovy
material pre rozhodnutia vrcholného manazmentu, ale aj pre niZSich riadiacich pracovnikov.

V roku 2012 bol spracovany Podnikatel'sky plan na rok 2013 uZ snovou stratégiou rastu
spoloc¢nosti, vzhl'adom na dosiahnuté ekonomické parametre a boli tieZ prijaté niektoré zmeny Mzdového
a odmenovacieho poriadku s dérazom na nutnost’ vzajomnej véazby vysledkov spoloCnosti na mzdu
zamestnancov v celom priereze akciovej spolocnosti. Koreldcia vysledkov prevadzok s prijatym
podnikatel'skym planom posunula predstavenstvo spolo¢nosti k dalsim krokom k Standardizacii akciovej
spolo¢nosti.

Spolo¢nost’ prijala mnoZstvo zmien déleZitych dokumentov na drovni poriadkov a smernic a
pokracovala v plneni poZiadaviek najmad v oblasti verejného obstardvania. V rdmci moZnosti désledna
aplikacia verejného obstaravania priniesla svoje ekonomické ovocie v podobe hospodéarsky efektivnych
nékupov, a tym Setrenie verejnych prostriedkov z rozpoCtu zakladatel'a spolo€nosti.

V personalnej oblasti boli doviSené kroky smerované k zefektivneniu produktivity zamestnancov
v podobe ich Umerného rozloZenia v jednotlivych prevadzkach. Predstavenstvo spoloCnosti si vSak
uvedomovalo nutnost' zmeny nielen myslenia a z toho vyplyvajliceho pristupu k akciovej spolo€nosti, ale
aj potrebné zmeny ich pracovnych podmienok a tym aj ich pristupu k cielom akciovej spolo¢nosti.

V priebehu tretieho Stvrtroku akciova spolo€nost’ zaCala plnit’ dalSie poZiadavky na zvySenie
poCtu oprav motorovych vozidiel, o si vyZiadalo prehodnotit’ dovtedajSi postup v systéme umiestnenia
prevadzok akciovej spolocnosti a po€tu ich zamestnancov. Na zabezpeCenie zvySenia Grovne kvality
poskytovanych sluzieb spolocnosti bola otvorend nova prevadzka v Nitre a zvysil sa nielen pocet
zamestnancov s potrebnou kvalifikaciou ale aj mnoZstvo poskytovanych sluzieb AOMVSR.

Strategickym cielom pre AOMVSR v roku 2013 nadalej ostava efektivne poskytovanie
sluzieb nielen pre Ministerstvo vnatra SR, Policajny zbor SR, Hasitsky a zachranny zbor, ale aj
pre ostatné zloZzky Statnej spravy po realizacii reorganizécie Statnej spravy /ESO/ v oblasti oprav
motorovych vozidiel, predaja doplnkového tovaru a doplnkovych sluzieb. TaktieZ bokom neméze
zostat’ ani aplikacia vysledkov vyvoja Specidlnych Gprav pre ozbrojené zlozky SR resp. ich
samostatny vyvoj. Kvalita a komplexnost’ sluZieb, kladné a efektivne hospodarenie a dobré
pracovné podmienky vratane ochrany Zivotného prostredia su atribaty, ktorymi sa bude
v buducnosti AOMVSR riadit’.
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Predstavenstvo ma mnozstvo Ciastkovych cielov, ktoré je nutné v celej akciovej spoloCnosti
naplnit’ pre splnenie komplexnejSich strategickych cielov. Tieto ciele na rok 2013 moZno dosiahnut
predovsetkym: zvySenim objemu trZzieb z organizacii MV SR prostrednictvom normativnej upravy
organizacie a koncepcie automobilovej sluzby v MV SR, zvySenim podielu novych zékaznikov na
celkovych trzbdch AOMVSR, rozsirenim okruhu poskytovania doplnkovych sluzieb pre vsetkych
zakaznikov, zlepSenie marketingovych aktivit vo vztahu k zdkaznikom, zvySenie kvality poskytovania
sluzieb aj prostrednictvom zlep3enia organizacie planovania prehliadok vozidiel , ziskanim autorizacie na
poskytovanie sluZieb pre opravu dalSich kl'i¢ovych znaCiek motorovych vozidiel v MV SR, zlepSenim
povedomia 0 AOMVSR, rekonstrukciou predovsetkym energeticky nevyhovujlcich priestorov v
prevaddzkach AOMVSR, rozSirenim prevddzok AOMVSR po celej SR, komplexnou Upravou vsetkych
vstupnych nékladov, dokonéenim nastavenia vnatornych procesov riadenia a ich zladenie s procesmi
riadenia v ramci MV SR a ESO, zavedenim aplikécie vyvoja novych poznatkov v Specialnych Gpravéch
motorovych vozidiel do vyroby.

Vyzvy na rok 2013 su velké. Nevyhnutnost’ zjednotenia informacnej infraStruktdry predovsetkym
na urovni jednotného a zjednoteného softwarového uZivatel'ského prostredia z organizacného ako aj
ekonomického pohladu je najdéleZitejSia z nich, ako predpoklad moznej elektronickej komunikécie na
objednavky a fakturaciu vo vztahu k svojmu zakladatel'ovi. Toto je v budlcnosti jedind cesta ako
odbremenit’ policajtov a dalSich zamestnancov rezortov od siCasnej zataZe s objedndvanim oprav.
Elektronickd komunikécia umozni nielen zrychlit opravy vozidiel, ale uSetrit' Cas a ndAmahu a tym aj
znacné financné prostriedky policajtov a zamestnancov.

AOMVSR ma pred sebou ete dlhG cestu pri napifiani jej cielov. S Gsilim zamestnancov,
manazmentu, aj vykonavatela akcionarskych prav by sa AOMVSR mali stat dolezitou zloZkou pri
napifiani efektivneho poskytovania sluzieb pre zlozky verejnej spravy ako aj stkromnej sféry s
pozitivnymi ekonomickymi vysledkami pre v3etkych zainteresovanych.

V Bratislave dina 17.05.2013

— e
— -

JUDr, Jin PACKA
Predseda predstavenstva a generalny riaditel
Automobilové opravovne MV SR, as
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1. Spolocnost’

Spolo¢nost’ Automobilové opravovne Ministerstva vnatra Slovenskej republiky, a. s. je
sukromnou akciovou spolo¢nostou podla Obchodného zdkonnika a bola zaloZzend zakladatel'om
Slovenskou republikou, v mene ktorej kona Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky, na dobu neurcitd.
Spolo¢nost’ mala od svojho vzniku ambiciu stat’ sa dlhodobo jednym z hlavnych poskytovatel'ov
opravérenskych sluzieb predovsetkym pre svojho zakladatela a nim riadenych organizacii, ale aj pre
Sirokd verejnost’ v ramci teritoria dislokacie svojich prevadzok a pracovisk.

Z&kladné informacie o sprave a metddach riadenia spolocnosti, vratane delby kompetencii su
obsiahnuté v zakladnych organizacnych a riadiacich norméach akciovej spolo¢nosti — stanovy spolo¢nosti,
organizacny poriadok spolo¢nosti, rokovaci poriadok, kompetencny a podpisovy poriadok a smernici
o0 kontrolnej €innosti.

1.1. Profil spolo¢nosti

Obchodné meno: Automobilové opravovne Ministerstva vnutra Slovenskej republiky, a.s.
Sidlo: Sklabinska 20, 831 06 Bratislava
Déatum zaloZenia: 24.6.2009 zakladatel'skou listinou vo forme notarskej zapisnice N 680/2009,

Nz 21360/2009 a dodatkom zakladatel'skej listine vo forme notarskej
zapisnice N 739/2009, Nz 23309/2009 spisanej dia 9.7.2009

Déatum zépisu: 11.07.2009
Registracia: Obchodny register Okresného sudu Bratislava I, oddiel Sa, vloZka Cislo
4804/B

Identifikacné €islo: 44 855 206

Pocet akcii: 1 kmenova akcia v zaknihovanej podobe, znejica na meno s menovitou
hodnotou vo vyske 15 122 000 EUR;

1.2. Hlavny predmet podnikatel'skej ¢innosti spolo¢nosti

= Kkupa tovaru na Ucely jeho predaja konecnému spotrebitel'ovi (maloobchod) alebo inym
prevadzkovatel'om Zivnosti (vel’koobchod);

= sprostredkovanie predaja, prenajmu a kipy nehnutelnosti (realitna innost);

= obstaravanie sluzieb spojenych so spravou bytového/nebytového fondu;

= prendjom hnutel'nych veci;

= sprostredkovatel'sk4 ¢innost' v oblasti obchodu;

= sprostredkovatel'sk& €innost v oblasti sluZieb;

= nékup a predaj motorovych vozidiel a ndhradnych dielov;

» néakup a predaj ojazdenych motorovych vozidiel,

= diagnostika a opravy cestnych motorovych vozidiel;

= opravy karoseérif;

= reklamné a marketingové sluzby;

= Cinnost podnikatel'skych, organizatnych a ekonomickych poradcov;

= vedenie Uétovnictva;

= sluzby savisiace s pocitaCovym spracovanim Gdajov;
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= nékladné cestna doprava vykonavana vozidlami s celkovou hmotnost'ou do 3,5 t vratane
pripojného vozidla;

» nepravideln& osobné cestnd doprava vykonavané cestnymi osobnymi vozidlami, ktoré maju
okrem miesta pre vodiCa najviac 8 miest na sedenie;

= skladovanie;

= vykonavanie odtahovej sluzby;

= vnutrodtatna nakladné cestna doprava.

1.3. Organy spoloc¢nosti

1.3.1. Valné zhromazdenie

Najvyssim organom spolonosti je valné zhromaZdenie. Pésobnost’ valného zhromaZdenia
vykonava Slovenska republika, v mene ktorej kond Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky.

V hodnotenom obdobi sa uskutocnilo sedem valnych zhromazdeni, na ktorych boli schvélené
podnikatel'sky plan na rok 2012, ro¢néa U€tovna zavierka za rok 2011, vyro€né sprava spolo¢nosti za 2011,
Ghrada straty spolo¢nosti za minulé roky a rok 2011, stanovy spolocnosti, zasady odmerfiovania ¢lenov
organov spolocnosti, zmluvy o vykone funkcii ¢lenov predstavenstva, zmluvy o vykone funkcii ¢lenov
dozornej rady, manazérske zmluvy pre zastupcov Statu vo vykonnych funkciach spoloCnosti,  vyber
a urCenie auditora na overenie riadnej UCtovnej zavierky a dalSie dokumenty prislichajdce valnému
zhromazdeniu. Dokumenty su uloZené v zbierke listin obchodného registra.

1.3.2. Predstavenstvo

Statutarnym orgéanom spolocnosti je predstavenstvo, ktoré riadi &innost’ spolocnosti a koné v jej
mene. V mene spolocnosti kona a podpisuje vZdy predseda predstavenstva spolocne s jednym dalSim
Clenom predstavenstva. Predseda predstavenstva moéZe poverit za seba podpisovanim ¢lena
predstavenstva pisomnym poverenim s presnym uvedenim Ucelu splnomocnenia. Predstavenstvo ako
Statutarny orgdn méa kompetencie vyhradené obchodnym zakonnikom a stanovami. Predstavenstvo sa za
¢innost’ zodpoveda dozornej rade a valnému zhromaZdeniu. Clenov predstavenstva voli a odvolava valné
zhromazdenie, ktoré tieZz menuje z Clenov predstavenstva a odvoldva predsedu predstavenstva. Pocas
roku 2012 pracovalo predstavenstvo spolo¢nosti v zloZeni:

= Mgr. Michal Sula predseda predstavenstva  od 19.08.2010

do 13.07.2012
= JUDr. Jan Packa predseda predstavenstva  od 14.07.2012
= PhDr. Jaroslav Hirman  Clen predstavenstva od 19.08.2010

do 13.12.2012
* Ing. Miroslav Kovacik Clen predstavenstva od 14.12.2012
* Ing. lvan Mostenicky Clen predstavenstva od 19.08.2010

Predstavenstvo spoloCnosti v roku 2012 zasadalo celkovo 14x ztoho bolo 12 riadnych a 2
mimoriadne zasadnutia. Na zasadnutiach predstavenstva boli okrem iného predovSetkym rieSené
strategické aktivity spolocnosti a ich plnenie, priprava rozvojovych projektov, sledovanie ekonomickych
vysledkov a meratel'nych ukazovatel'ov spolo¢nosti.
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1.3.3. Dozornarada

Dozorna rada je najvyssim kontrolnym orgdnom spolo¢nosti, ktora dohliada na vykon pésobnosti
predstavenstva a nim uskutoCriovanej podnikatel'skej Cinnosti. Dozorna rada predklada zavery z
kontrolnej €innosti valnému zhromaZdeniu. Dozornd radu voli a odvolava valné zhromaZdenie. Ma troch
Clenov, ztoho jeden €len je v zmysle § 200 Obchodného zédkonnika voleny zamestnancami. Dozorné
rada v roku 2012 pracovala v zloZeni:

= Mgr. Jan Lazar predseda dozornej rady od 19.08.2010
do 09.05.2012
= Ing. Milan Gura ¢len dozornej rady od 19.08.2010
do 10.05.2012
= JUDr. Pavol Mekina Clen dozornej rady za zamestnancov od 11.07.2009
do 09.03.2012
= Ing. Ondrej Varacka predseda dozornej rady od 10.05.2012
= Ing. Drahoslav Medzeniak  €len dozornej rady od 10.05.2012
= Mgr. Maridn Magdosko ¢len dozornej rady za zamestnancov od 10.03.2012

Funk&né obdobie ¢lena dozornej rady je pat rokov, pri¢om riadny vykon funkcie ¢lena dozornej
rady kon€i volbou novych ¢lenov dozornej rady. TG isti osobu mozno za €lena dozornej rady zvolit’
najviac na dve po sebe idldce obdobia. Dozorna rada ma vlastny Statut, ktory upravuje jej pésobnost,
postup a spésob rokovania.

1.3.4. ManaZment spolo¢nosti

Riadenie spolocnosti zabezpeCuje manazment spolocnosti, ktory v roku 2012 pracoval v
zloZeni

a) generalne riaditel'stvo

= JUDr. J&n Packa generélny riaditel od 24.10.2012
* Ing. Ivan Mostenicky manazment Specialnych projektov od 24.10.2012
» Ing. Miroslav Kovacik manazment kvality od 14.12.2012
» Ing. Miroslav Dolina Usek prevadzkovych sluzieb od 24.10.2012
= Miroslav Mérz Usek riadenia kvality od 24.10.2012
» Ing. Stanislav Véntus sekretariat spolo¢nosti od 1.08.2011
» Ing. Pavol MuZzik Usek ekonomiky a fin. planovania od 1.09.2011
= Marek Hava$ Usek marketingu a obstaravania od 16.11.2010
= Marta Schwarzova usek mzdovej agendy od 1.01.2011
b) prevadzky spolocnosti:
= Jan Sta$ riaditel’ prevadzky Bratislava od 1.02.2012
= Ing. Peter Jesensky riaditel’ prevadzky Kosice od 11.07.2009
* Ing. Tomas Kubi$ riaditel’ prevadzky Banska Bystrica od 1.06.2011
= Boris Knosko riaditel’ prevadzky Zilina od 1.07. 2010
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1.4.0rganizacna Struktura spolocnosti

V roku 2012 bola schvalena nasledovné organizacna Struktdra spoloCnosti:

[ Valné zhromazdenie ]
( Dozorna rada Spravne
organy
[ Predstavenstvo ] spolo¢nosti
Generalny riaditel’
Predstavitel’ Predstavitel’
manazmentu pre manazmentu pre
kvalitu $pecialne projekty
Generalne
Sekretariat riaditel'stvo
vedenia spolo¢nosti AOMVSR, a.s.

Usek ekonomiky

Usek Usek L Ok .
riadenia prevadzkovych a financného I Usek obstaravania
kvality sluzieb planovania j agendy
Prevadzky
Prevadzka Prevadzka
Bratislava Prevadzka Prevadzka Kosice
Zilina Banska Bystrica

Usek servisnych
sluzieb Nitra

Usek servisnych
sluZieb PreSov

2. Ludské zdroje

LA

Kracovym zdrojom akciovej spoloCnosti Automobilové opravovne Ministerstva vnatra
Slovenskej republiky na dosiahnutie svojich strategickych ciel'ov su jej zamestnanci. Pocas celého roka sa
spoloCnost’ zameriavala na aktivhu komunikaciu so zamestnancami a podporovala ich profesijny
a osobnostny rozvoj prostrednictvom réznych vzdeldvacich aktivit. CieFom sociélnej politiky spolocnosti
ako délezitej sucasti personalnej politiky je rozvoj l'udskych zdrojov s dérazom na chdpanie zamestnanca
ako osobnosti, ktorl je potrebné viest k docieleniu zamerov spoloCnosti asucasne dbat’ o jej
sebarealizécie a pracovné uspokojenie. Osobitny dbraz sa v spolocnosti kladie na vyuZivanie motivacnych
nastrojov ato nielen formou vzdeldvania, zlepSovania pracovnych podmienok, ale aj na vyuZivanie
nastrojov selektivneho odmefiovania, ktorého ciel'om je objektivnejSie ohodnotit’ pracovné vykony
jednotlivych zamestnancov.
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Priemerny poCet zamestnancov akciovej spolo¢nosti za hodnotené obdobie bol 182,1
zamestnancov, €o oproti predchadzajiucemu roku 2011 znamena 2,98% zniZenie. Priemerny pocet
zamestnancov jednotlivych prevadzok spolocnosti a generalneho riaditel'stva je uvedeny v nasledujicom

grafe:

Priemerny pocet zamestnancov podl'a prevadzok a GR za rok 2012

K 31.12.2012 bolo zamestnanych 190 zamestnancov, z toho bolo 28 Zien.

3. Stav majetku, finan¢né hospodarenie a finantné analyza

3.1. Aktiva spolo¢nosti

Netto hodnota aktiv spolocnosti k 31.12.2012 dosiahla hodnotu 16 851 844 EUR a bola 0 1,6%

vy,

vysSia ako v roku 2011 (16 579 083 EUR). Najvyssi podiel na majetku spolo¢nosti maju neobezné aktiva
tvorené dlhodobym nehmotnym a hmotnym majetkom v netto hodnote 13 896 528 EUR.
Struktura aktiv k 31.12.2012 bola v porovnani s rokmi 2010 a 2011 nasledovna:

I. STRUKTURA AKTIV

ODLHODOBE AKTIVA OKRATKODOBE AKTIVA
®CASOVE ROZLISENIE

100%
90%

2010 2011 2012 -
70%
DLHODOBE AKTIVA 14 116,0 14 032,8 13896,5 60%
KRATKODOBE AKTIVA 2480,0 2528,2 2933,5 50%
CASOVE ROZLISENIE 44,0 18,0 218  40%
30%
. . 20%
DLHODOBE AKTIVA 84,8% 84,6% 82,5% 10%
KRATKODOBE AKTIVA 14,9% 15,2% 17,4% 0%
CASOVE ROZLISENIE 0,3% 0,1% 0,1% 2010 2011 2012
DLHODOBE AKTIVA @Dlhodoby nehmotny majetok ODlhodoby hmotny majetok
p— P P ODlhodoby finanény majetok ODlhodobé pohladavky
100%
90%
Dlhodoby nehmotny majetok 0,4 0,5 0,1 80%
Dlhodoby hmotny majetok 14 115,6 14 032,3 13896,4 70%
Dlhodoby finanény majetok 0,0 0,0 0,0 oo
0,
Dlhodobé pohfadavky 0,0 0,0 00
40%
30%
Dlhodoby nehmotny majetok 0,0% 0,0% 0,0% 20%
Dlhodoby hmotny majetok 100,0% 100,0% 100,0% 10%
Dihodoby finangny majetok 0,0% 0,0% 0,0% 2 2010 011 012
Dlhodobé pohlradavky 0,0% 0,0% 0,0%
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KRATKODOBE AKTIVA

OZasoby @Kratkodobé pohladavky

100%

BFinancné ucty

2010 2011 2012
90%
80%
Zasoby 674,4 697,3 648,9 70%
Kratkodobé pohladavky 3352 3411 326,2 2822
Financné ucty 1470,4 1489,8 1958,4 40%
30%
) 20%
Zasoby 27,2% 27,6% 22,1% 10%
Kratkodobé pohladavky 13,5% 13,5% 11,1% 0%
Finangné &ty 59,3% 58,9% 66,8% 2010 2011 2012
o D NeobeZny majetok @Dlhodoby nehmotny majetok
1. NEOBEZNY MAJETOK
14150 0,6
14100 0,5
14050
2010 2011 2012 @D 0,4
13 950 03
Neobezny majetok 141160 140328 138965 13900 02
13 850 — H o1
13 800 —  H o'o
Dlhodoby nehmotny majetok 0,4 0,5 QRS0 2010 2011 2012 2010 2011 2012
@Dlhodoby hmotny majetok @Dlhodoby finanény majetok
14150
14 100 10
2010 2011 2012 14 050 0,8
14000 06
13 950 '
. S 13 900 04
Dlhodoby hmotny majetok 14 115,6 14 032,3 13 896,4 13 850 02
13 800 '
o 13 750 0,0
Dlhodoby finanény majetok 0,0 0,0 0,0 2010 2011 2012 2010 2011 2012
I1l. OBEZNY MAJETOK OObezny majetok @Zasoby
- 3000 710
2900 700
2800 690
2010 2011 2012 5700 680
2600 g;g
Obezny majetok 2480,0 2528,2 29335 2500 650
2 400 640
2 300 630
Zasoby 674,4 697,3 648,9 2200 620
2010 2011 2012 2010 2011 2012
@Dlhodobé pohladavky @Kratkodobé pohladavky
1,0 345
2010 2011 2012 08 $
e 335
' 330
Dlhodobé pohladavky 0,0 0,0 0,0 0,4 325
0,2 320
Kratkodobé pohladavky 335,2 341,1 326,2 0,0 315
2010 2011 2012 2010 2011 2012
@Finangné Gcty @Casové rozlisenie
2500
2010 2011 2012 26T
1500
Finan¢né ucty 1470,4 1489,8 1958,4
1000
. ) 500
Casové rozlisenie 44,0 18,0 21,8
0

2010

2011 2012

2012

2010

2011
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3.2. Pasiva spolo€nosti

Struktura pasiv k 31.12.2012 bola v porovnani s rokmi 2010 a 2011 nasledovn:

I. STRUKTURA PASIV ODLHODOBE PASIVA BKRATKODOBE PASIVA BCGASOVE ROZLISENIE
100%
2010 2011 2012
DLHODOBE PASIVA 15969,8 15653,7 15653,6
KRATKODOBE PASIVA 625,3 9252 11981 Sl
CASOVE ROZLISENIE 44,8 0,2 0,1
DLHODOBE PASIVA 96,0% 94,4% 92,9% 805
KRATKODOBE PASIVA 3,8% 5,6% 7,1% ’ 2010 2011 2012
CASOVE ROZLISENIE 0,3% 0,0% 0,0%

OVlastné imanie @Rezervy @DIhodobé zavazky @Bankové tvery dihodobé

DLHODOBE PASIVA

2010 2011 2012 100%
Vlastné imanie 15851,2 155556 15561,7
Rezervy 68,9 96,0 89,5
Dlhodobé zavazky 49,7 2,0 2,4
Bankové tUvery dlhodobé 0,0 0,0 0,0
Dlhodoby nehmotny majetok 0,0% 0,0% 0,0%
Dlhodoby hmotny majetok 100,0% 100,0% 100,0% 90%
Dlhodoby finan&ny majetok 0,0% 0,0% 0,0% 2010 2011 2012
Dlhodobé pohladavky 0,0% 0,0% 0,0%
. . - DOKratkodobé zavazky OKratk. BU a vypomoci
KRATKODOBE PASIVA 100%
90%
2010 2011 2012 80%
70%
60%
Kratkodobé zavazky 625,3 925,2 1198,1 50%
. 40%
Kréatk. BU a vypomoci 0,0 0,0 0,0 3002
20%
10%
Krétkodobé zavazky 3,9% 5,9% 7,7% o
Kréatk. BU a vypomoci 0,0% 0,0% 0,0% 2010 2011 2012
. OVlastné imanie mZakladné i ;
1l. VLASTNE IMANIE EIMETOIS [UENTS
15 900 15 200
2010 2011 2012 15 800 15000
15 700 |——— 14800
Vlastné imanie 15851,2 155556 15561,7 15600 14 600
15 500 —|_|—|_|» 14 400
Z&kladné imanie 145582 151220 151220 15400 14 200
2010 2011 2012 2010 2011 2012
P @VH min. rokov a za G¢t.
2500 BKapitalové fondy obdobie
200
2000 0
1500 -200
2010 2011 2012 1000 -400
-600
500 -
Kapitalové fondy 2 076,0 729,2 433,6 0
-1.000
2010 2011 2012 2010 2011 2012

VH min. rok. a za G¢t. Obdob. -783,0 -295,6 6,1
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. ZAVAZKY Ozavazky @Dlhodobé zavazky
2010 2011 2012 1400 60
1200 P
Zavazky 743,9 1023,2 1290,0 1000 - .
800 —
Dlhodobeé zavazky 49,7 2,0 2l oo | 3
400 {1 2
200 - 10
0 0
2010 2011 2012 2010 2011 2012
2010 2011 2012
@Kratkodobé zavézky @Kratk. BU a vypomoci
1400 1,0
Kratkodobé zavazky 625,3 925,2 1198,1 1200
1000 o
. S . 800 0.6
Kratk. BU a vypomoci 0,0 0,0 0,0 600 '
400 of
200 0,2
0
2010 2011 2012 0,0
2010 2011 2012
2010 2011 2012 @Bankové Gvery dlhodobé 0 @Casové rozlisenie
1,0
0,8 40
Bankové uvery dlhodobé 0,0 0,0 0,0 0,6
04 20
= . P 0,2 a
Casové rozliSenie 44,8 0,2 01 0,0 2010 2011 2012

2010 2011 2012

3.3. Hospodarske vysledky spolo€nosti

V priebehu roku 2012 nadalej pokraCovala celkova konsolidacia spolo¢nosti s hlavnym cielfom
dosiahnut’ vyrovnany hospodarsky vysledok. Stanoveny ciel’ bol splneny, ked spolo¢nost’ prvy krat vo
svojej historii dosiahla zisk vo vySke 6 082 EUR a oproti minulorocnej strate vo vyske -289 261 EUR
vyrazne zlepSila hospodarenie. Vysledok pozitivne ovplyvnil najmé narast trZzieb z predaja tovaru o
35,9% (351 231 €) atrZieb z predaja sluzieb o 10,6% (721 318 €). Vyrazné zlepSenie zaznamenal i rast
pridanej hodnoty s medziro€nym narastom o 16,9 % (464 606 €) podporeny predovietkym rastom vyroby
0 10,3% (704 920 €) pri sucasne niz8ej dynamike rastu vyrobnej spotreby narast 0 6,9% (295 841 €).

; @Trzby z predaja tovaru BZmena trzieb za predaj tovaru

2010 2011 2012 10 e
8 8000%
1000
800 6000%
TrZby z predaja tovaru 10,7 978,1 13293 600 4000%
400
Zmena trzieb za predaj tovaru 0,0% 9052,0%  35,9% 200 2000%
0 0%
2010 2011 2012 2010 2011 2012
2010 2011 2012 @Trzby z predaja vyrobkov a sluzieb BZmena trZieb za predaj vyrob. a sl.
8000 A
o S . 6 000 10%
Trzby z predaja vyrobkov a sluZieb 6209,9 68069 75282
4000
. Lo 5%
Zmena trzieb za predaj vyrob. asl. 0,0% 9,6% 10,6% 5 oo :
3 0%

2010 2011 2012 2010 2011 2012
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2010 2011 2012 ®Trzby celkom BZmena celkovych trzieb
10 000 30%
8 000 |
Traby celkom 62206 77849 88575 6000 220
4 000 10%
2 000
Zmena celkovych trZieb 0,0% 25,1% 13,8% 0 0% | . |
2010 2011 2012 2010 2011 2012
2010 2011 2012 ==& Obchodna marza e \arza pridanej hodnoty
100 17.5% 10 000 38%
/ 1 9000
Obchodné marza 147%  169%  16,6% 1200 rrlwre ‘ y
8 000
16,5% \ /
. . 1000 7 000 T 37%
Marza pridanej hodnoty 37,1% 35,4% 36,3% /\ ’
16,0%
© 6000
P 800 1 36%
@0Obchodna marza @Marza pridanej hodnoty // \ /
T 15,5% 5000
17,5% 38%
600 1 36%
gng 87% 1500 4000 v
0
! 37%
16,0% 36[,/0 400 3000 1 35%
15,5% D" T 14,5%
15,0% 36% 2000 ]
14.5% 35% 200 1 140% | 500 1 35%
14,0% 35%
13,5% 34% 0 13,5% 0 34%
2010 2011 2012 2010 2011 2012 2010 2011 2012 2010 2011 2012
naklady
2010 2011 2012 —=&— Osobné néaklady / Celkové
trzby 500
9 500 45,0%
Pridana hodnota 23099 27522 32168 400
9 000 I 40,0%
Osobné naklady 25078 26383 28321 200
8 500 F 35,0%
Osobné naklady / Celkové trzby 40,3% 33,9% 32,0%
8 000 f 30,0% 200
BPridana hodnota B Osobné naklady 7500 / 25,0% 100
350000% 290000% 7 000 20,0%
0 0
e 280000% /
250000% 6 500 15,0%
0
200000% LARENE ‘ -100
0
150000% 260000% 6 000 10,0%
250000%
100000% 2 5500 5,0% -200
50000% 240000%
0% 230000% 5 000 0,0% -300

2010 2011 2012

2010 2011 2012

2010 2011 2012

2010 2011 2012
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IV. V'YROBNA SPOTREBA

e \/YrOba

=== Trzby celkom

2010 2011 2012 —&— Spotreba mat. a energie / —&— Néklady nasluzby /
Celkové trzby Celkové trzby
8 000 55% 9 500 11%
b 11%
¢ 9 000
Vyroba 6194 6 847 7552 | co06 L 1o
Spotreba mat. a energie / Celkové trzby 52,0% 452% 40,7% 8 %00 L 10%
Néklady nasluzby / Celkové trzby 10,5% 95%  107% 0 ThH - GER \ f / L 10%
. . s 7 500 10%
@ Spotreba mat. aenergie/ Celkové trzby @Nakiady nasluzby / Celkové rzby 6500 L 20% X /
- 0
60% 11% o0 / 1o
50% 11% 6 000 3% 650 L
40% 5% ‘ - 9%
0% 6 000
p— 10% 5500 30% - 9%
10% 9% IR L 9%
0% 9% 5 000 25% 5 000 9%
2010 2011 2012 2010 2011 2012 2010 2011 2012 2010 2011 2012
V. FINANCNE NAK
Urokové néklady /Celkové trzby
BVysledok z finannej ginnosti
2010 2011 2012 W L = Ostatné fin naklady / Gelkové  zby
0
= | . 0,3%
Vysledok z finan&nej &innosti 338 53 40 -10 D%
-15 0,2%
-20 0,2%
Urokové naklady / Celkové triby 0,3% 0,0% 0,0% zi 0,1%
.35 0,1%
-40 0,0%
Ostatné fin ndklady / Celkové trzby 0,3% 0,0% 0,0% 2010 2011 2012 2010 2011 2012
V1. VYSLEDOK HOSPODARENIA
2010 2011 2012 @ prevaskorsCE = iy G
—&— Rentabilita trZieb z prev.
B \§sledok hospodarenia po zdaneni CF
Rentabilita trzieb z prev. CF -3,9% 0,6% 34% 400 9500 4,0%
ysledok hospodarenia po zdaneni -622,5 -289,3 6,1
W p P 9 00 F 3,0%
Prevédzkové CF 2447 44,9 3002 200 //
8 500 2,0%
®Vysledok hospodarenia po zdaneni 8 Prevadzkové CF /
0 8 000 1,0%
100 400 f
0 300 7 500 0,0%
-200 /
-100 — 200 |_| 7 000 -1,0%
-200 —
0 100 / /
-300 }— -400 — 6 500 ‘/ -2,0%
0
-400 — 6 000 -3,0%
-500 — =10y 600 — | ‘
600 -200 5500 L -4,0%
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2010 2011 2012

2010 2011 2012

2010 2011
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2010 2011 2012
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Na dosiahnutom hospodarskom vysledku sa jednotlivé prevadzky podielali nasledovne:

JRgpe——
B. Bystrica = 17824
Kosice = 9440
e | — 7
AO MV = 6082

Podiel prevadzok spolo€nosti na tvorbe hospodarskeho vysledku v €

V porovnani s rokom 2011 najvyraznejSie zlepSenie hospodérenia v roku 2012 zaznamenala

prevadzka Banska Bystrica (+108 381 €).

37462

19001 17824 295 343
6082 - 9440
MV Zilina -.i: F Zlep3enie hospodérenia 2012-2011
-58 532
-90556
108381 409 529
-159173
67 972
.
-289261 ; ! X
mHV2012 mHV2011 AOMV  Zilina  Kolice B.  Bratislava
Bystrica
Porovnanie dosiahnutého hospodarskeho vysledku za prevadzky spolo¢nosti r. 2012 a 2011 v €
3.4.Cash Flow, pouzitie zdrojov a zdroje financovania spolo¢nosti
I.Cash flow k 31.12.2012
305699 | A) Zmena Vastného financovania 305 699
-162908 B) Zmena dihodobého kapitalu -162 908
-132355 C) Zmena krétkodobého kapitalu -132 355
-10436 D) Zmena ¢as. rozlisenia, rezerva opr. pol. -10 436
300177 | Prevéd. CF (vr. odpisov maj. na fin. lizing) 300177
5399 Trzby z predaja dl. majetku a CP 5399
0 Zmena vlastného imania 0
123 | Zisk z mimoriadnej ¢innosti 123
0 Zmena dlhodobého financovania voci skupine 0
A) Zmena viastného financovania 305 699 |
| 163 301 INVESTICNA CINNOST (-) -163 301
0 Zmena dlhodobych pohladavok 0
0 Zmena dl. bankovych Gverov (vr. dlhopisov) 0
393 | Zmena dlhodobych zavazkov 393
B) Zmena dihodobého kapitalu -162 908 |
48371 Zmena stavu zasob 48371
14 855 Zmena stavu kratkodobych pohladavok 14 855
| -468 543 Zmena finanéného majetku v siivahe -468 543
272 962 Zmena stavu kratkodobych zavazkov 272 962
0 Zmena kr. bankovych Gverov a vypomoci 0
C) Zména krétkodobého kapitalu -132 355 |
| -10436 D) Casowve rozliSenie a zmena rezerv -10436 |
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1l. Zmena financovania firmy k 31.12.2012

Kr. zdvézky z OS Zmena stawu rezerva oprawych poloZiek Prevéadzkové CF
272962 | Kr. financovanie -6 539 Vnutorné fin. 300 177
Kr. BU a vyp. 272 962 305 699 | Mimoriadny VH
0 Cudzie financovanie Vlastné financovanie 5522
DlI. zavazky 273218 305 699 Zmena VJ
393 | DI. financovanie Zmena zdrojov Externé fin. 0
Dlhodobé BU 256 572 378 0 Skupina
0 = 0
Cas. 1ozl pasiv
-137 -572 378
Zmena dl. majetku Zmena kr. majetku
-167 061 -405 317
-163 301 | Inwesticie/predaj Zésoby 48371
0] DI. pohl'adavky Kr. pohl'adavky 14 855
-3760| Cas. rozl. aktiv Fin. majetok -468 543
111. Stav pouZitia zdrojov (AKTIV) a zdroje financovania (PASIVA) firmy k 31.12.2012
AKTIVA (POU2ITIE ZDROJOV FIRMY) 16 851 844 PASIVA (ZDROJE FINANCOVANIA FIRMY) 16 851 844
DLHODOBE 82,5% 13 896 528 DLHODOBE 92,9% 15 653 622
Pozemky a stavby 77,6% 13078 310 Vlastné imanie 92,3% 15561 722
Ostatné dlhodobé aktiva 4,9% 818 218 Rezerwy 0,5% 89 497
Dlhodobé pohladawky 0,0% 0 Dlhodobé zavazky 0,0% 2 403
Bankové Gvery dlhodobé 0,0% 0
KRATKODOBE 17,4% 2 933 526 KRATKODOBE 7,1% 1198 124
Zasoby 3,9% 648 908 Kratkodobé zavazky 7.1% 1198 124
Kratkodobé pohladavky 1,9% 326 244 Kr. bankové Uvery a wpomoci 0,0% 0
Finan¢ny majetok 11,6% 1958 374
Casové rozliSenie 0,1% 21 790 Casové rozligenie 0,0% 98
IV. Struktdra financovania
2010 2011 2012 OVlastné imanie ORezervy ODIhodobé zavazky
OKratkodobé zavazky ®BU a dlhopisy o Casové rozliSenie
Vlastné imanie 158512 155556 155617 |5910
Rezervy 68,9 96,0 89,5
Dlhodobé zavéazky 49,7 20 24 o011
Kratkodobé zavézky 625,3 9252 11981
I?U a dlhopisy _ 0,0 0,0 00 |00
Casové rozlisenie 448 0,2 01
80% 90% 100%
3.5. Finan¢né ukazovatele
A. TREND TRZIEB A RENTABILITY 31.12.2010 31.12.2011 31.12.2012
Trzby celkom 6220 580 7784940 8 857 489
zmena celkovych trzieb N/A +25,1% +13,8%
podiel trzieb za tovar na celk. trzbach 0% 13% 15%
trZzby z predaja tovaru 10 687 978 070 1329301
ZMENA trZieb za predaj tovaru N/A NAD 1000% +35,9%
trzby z vyrobkov a sluzieb 6209 893 6 806 870 7528188
ZMENA trZieb za predaj vyr. a sluZieb N/A +9,6% +10,6%
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Obchodna marza 14,7% 16,9% 16,6%
Obchodna marza 1572 165 287 220814
TrZby za prodej tovaru 10 687 978 070 1329 301
MarZa pridanej hodnoty 37,1% 35,4% 36,3%
Pridan& hodnota 2309 861 2752153 3216 759
Trzby z predaja tovaru, vyrobkov a
sluZieb 6 220 580 7784 940 8 857 489
Pridana hodnota minus osobné naklady -197 957 113 827 384 623
Pridana hodnota 2309 861 2752153 3216 759
Osobné naklady 2507 818 2638 326 2832136
VYSLEDOK HOSPODARENIA -622 535 -289 261 6082
EBITDA -142 653 56 242 306 728
PREVADZKOVE CF -244 725 44 892 300 177
Rentabilita trZieb z prev. CF -3,9% 0,6% 3,4%
Zmena v perc. bodoch N/A 4,5% 2,8%
Zmena Vv % N/A -114,7% 487,7%
Rentabilita aktiv z prev. CF -1,5% 0,3% 1,8%
Zmena v perc. bodoch N/A 1,7% 1,5%
Celkové aktiva 16 639 991 16 579 083 16 851 844
Rentabilita VK z prev. CF -1,5% 0,3% 1,9%
Vlastny kapitél 15 851 240 15 555 640 15 561 722
Rentabilita trZieb z EBITDA -2,3% 0,7% 3,5%
Zmena v perc. bodoch N/A 3,0% 2,7%
Zmena Vv % N/A -131,5% 379,3%
Rentabilita aktiv z EBITDA -0,9% 0,3% 1,8%
Rentabilita VK z EBITDA -0,9% 0,4% 2,0%
TREND LIKVIDITY 31.12.2010 31.12.2011 31.12.2012
Celkova likvidita 396,6% 273,3% 244,8%
Pohléavky + zasoby + fin. majetok - FM nad 1 rok 2479975 2528 209 2933526
Kréatkodobé cudzie zdroje 625 313 925 162 1198 124
Pracovny kapital 1854 662 1603 047 1735 402
Zmena v absoldtnej hodnote N/A -251 615 132 355
Pohl'adavky + zasoby + fin. majetok - FM nad 1 rok 2479975 2528209 2933526
Bezna likvidita 288,8% 197,9% 190,7%
Pohladavky + fin. majetok - FM nad 1 rok 1805 625 1830 930 2284618
Pohotova likvidita 235,1% 161,0% 163,5%
Fin. majetok - FM nad 1 rok 1470381 1489 831 1958 374
Doba obratu zasob 48,8 dni 40,1 dni 32,8 dni
Zasoby 674 350 697 279 648 908
Néklady na pred. tovaru + (trzby za vyrobky a sl. * 0,8) 4977 029 6 258 279 7131037
Doba inkasa pohl'ad. z OS 19,2 dni 15,6 dni 13,0 dni
Pohledavky z OS + dohadné 332290 338 169 319 679
Trzby z predaja tovaru, vyrobkov a sluzieb 6 220 580 7784 940 8857 489
Doba spl. zavazkov z OS 28,7 dni 39,0 dni 52,0 dni
Zéavazky z OS + dohadné 310585 549 978 818 062
Néklady na tovar + vykonové spotreba 3894 585 5072 907 5 664 452
Doba inkasa vSetkych kr. pohl'adavok 19,4 dni 15,8 dni 13,3 dni
Zmena v diioch N/A -3,6 dni -2,5 dni
Kréatkodobé pohladéavky 335244 341099 326 244
Trzby z predaja tovaru, vyrobkov a sluZieb 6220 580 7 784 940 8 857 489
Doba splatnosti v3etkych kr. zavazkov 35,2 dni 43,2 dni 43,2 dni
Zmena v diioch N/A 8,0 dni 7,6 dni
Kratkodobé zavazky 625 313 925 162 1198124
Néklady: tovar, vyrob.spotr. a mzdy 6 402 403 7711233 8 496 588
Doba spl. zév. z OS pri splateni kr. BU 28,7 dni 39,0 dni 52,0 dni
Zmena v diioch N/A 10,3 dni 13,0 dni
Zéavazky z OS + dohadné 310 585 549 978 818 062
+ bankové Gvery a vypomoci 0 0 0
Navysené zav.z OS + dohadné 310 585 549 978 818 062
Néaklady na predaj tovaru, vyrobkov a sluzieb 3894 585 5072 907 5 664 452
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C. ZadlZenost’ 31.12.2010 31.12.2011 31.12.2012

Vlastné imanie (V1) 15 851 240 15 555 640 15 561 722
Podiel vI. imania 95,3% 93,8% 92,3%
Zmena v perc. bodoch N/A -1,4% -1,5%

Vlastny kapital 15 851 240 15 555 640 15 561 722

Aktiva 16 639 991 16 579 083 16 851 844
Upravené vlastné imanie 15 850 825 15555 137 15561 602
Upravené aktiva 16 639 576 16 578 580 16 851 724

Podiel cudzich zdrojov na uprav. VI 4,5% 6,0% 7,7%
Zmena v perc. bodoch N/A 1,4% 1,8%

Cudzie zdroje 719 885 927 407 1200 625
Upraveny vlastny kapital 15 850 825 15 555 137 15 561 602

Podiel fin. zadiZenosti na uprav. VI 0,0% 0,0% 0,0%
Zmena v perc. bodoch 0,0% 0,0% 0,0%

BU a dlhopisy 0 0 0
Upraveny vlastny kapital 15 850 825 15 555 137 15 561 602

Podiel financnej zadlZenosti / AKTIVA 0,0% 0,0% 0,0%
Zmena v perc. bodoch 0,0% 0,0% 0,0%

BU a dlhopisy 0 0 0

D. Krytie dlhov (PREVADZKOVE CF)

Doba spl. dI. cudzich zdrojov (v rokoch) -0,2 0,0 0,0
Dlhodobé zavazky + dl. BU 49731 2010 2403
Doba spl. finanéného dlhu (v rokoch) 0,0 0,0 0,0
Bankové avery + dI. vydané dlhopisy 0 0 0
Krytie drokov -13,3 13,0 277,9

HODNOTENIE UKAZOVATELOV k 31.12.2012

> ® A OR

Silné: Silné:
OSOBNE NAKL.<PRIDANA HODN. NIE 384 623| ROA Z PREVADZ. CF > 10% NIE 1,8%
ZAPORNE PREVADZKOVE CF NIE 300 177| PODIEL UPR. VL. IMANIA > 40% ANO 92%
ZAPORNE VLASTNE IMANIE NIE 15561 722 CELKOVA LIKVIDITA > 140% ANO 245%
CELKOVA LIKVIDITA < 80% NIE 245%| SPL.ZAVAZKOV Z OS < 40 DNi NIE 52 dni
SPL. ZAVAZKOV Z OS > 120 DNIi NIE 52dni] SPL. KR. ZAVAZKOV < 60 DNi ANO 51 dni

Slabé: Slabé:
STRATA AKO VY SLEDOK HOSP. NIE 6082| ROA Z PREVADZ. CF 5%-10% NIE 1,8%
CELKOVA LIKVIDITA 80 - 100% NIE 245%| ROS Z PREVADZ. CF > 5% NIE 3,4%
BEZNA LIKVIDITA < 70% NIE 191%| CELKOVA LIKVIDITA 120-140% NIE 245%
SPL. ZAVAZKOV Z OS 90-120 DNi NIE 52dni] SPL.ZAVAZKOV Z OS 40 - 70 DNi ANO 52 dni
PODIEL UPR. VL. IMANIA O - 10% NIE 92%| VIHrezervy+zav. skup. > 30% aktiv ANO 93%
FINANCNA ZADLZ. > 40% AKTIV NIE 0%]| FINANCNA ZADLZ. < 20% AKTNV ANO 0%
ZAV.ZA SOC. A ZDR. > 2 MES. NIE 1,7| POZEM. A STAVBY > 20% AKTV ANO 78%

V roku 2012 spolocnost’ dosiahla zlep3enie takmer v3etkych financnych ukazovatel'ov, pricom
Ziadny ukazovatel nebol vyhodnoteny ako rizikovy.
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3.6. Produktivita préace a priemernd mzda

V roku 2012 pokraCoval dynamicky rast produktivity prdce na zamestnanca z pridanej hodnoty o
20,67% a z vynosov 0 16,78%. Rast priemernej mzdy bol na Grovni 7,74%.

NAZOV UKAZOVATELA Bratislava Zilina B. Bystrica KoSice a.s. spolu
PII’OdUktIVIta prace ngzamestnanca z 5109 € 3742 ¢ 3186 € 4095 € 4073 €
vynosov (osoba /mesiac)

Produktivita prace na zamestnanca z 1608 € 1573 € 1472€ 1412€ 1472¢€
pridanej hodnoty (osoba /mesiac)
Priemerna mzda (osoba/mesiac) 959 € 822 € 789 € 782 € 892 €
Podiel osobnych nakladov k vynosom 26,45% 31,16% 35,27% 27,13% 31,82%
Podiel osobnych ndkladov k pridanej hodnote 84,06% 74,15% 76,34% 78,66% 88,04%
1800
1600 -
1400 -
1000
400 -
200 — :
0 T T T T
BA ZA BB KE spolu
m produktivita z pridanej hodnoty B priemerna mzda

Porovnanie produktivity prace na zamestnanca z pridanej hodnoty a priemernej mzdy

23,59% 22,94%

20,67%

16,78%

H2012
H2011

Priemerna mzda (osoba/mesiac)

Produktivita z vynosov (osoba/mesiac) Produktivita z prid. hodnoty

(osoba/mesiac)

Porovnanie rastu priemernej mzdy a produktivity prace v roku 2012 -2011

Vv

Pozitivnym faktorom bol vyssi rast produktivity prace z pridanej hodnoty oproti produktivite prace
z vynosov (vnuatorné rezervy) pri dodrZani nizSieho tempa rastu priemernych miezd.
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4. Kvalita

Spokojnost’ nasich zakaznikov je pre spolo€nost’ a pre vSetkych jej zamestnancov prvorada. Medzi
hlavné priority a ciele spolo¢nosti patri neustéle zvySovanie kvality poskytovanych sluZieb a podpora
pracovnikov v kontinualnom zlepSovani vykonavanych cinnosti a procesov. Kvalifikovani a vySkoleni
Specialisti zabezpeCuju poZadovand kvalitu na vietkych urovniach opravarenského procesu, pocnuc
kontrolou dodanych néhradnych dielov a materialov, cez priebezni kontrolu vykonu opravérenskych
ukonov aZz po findlnu kontrolu pred odovzdanim vozidla z&kaznikovi. V roku 2012 potvrdila naSa
spolocnost’ certifikat kvality 1SO 9001:2008.

Certifika¢ny organ systémov manazérstva
POQM, s.r.o.
Trieda SNP 75, 974 01 Banska Bystrica

udeluje
—_——

RM CERTIFIKAT

ktorym potvrdzuje, Ze spolo¢nost

Automobilové opravovne Ministerstva vnitra
Slovenskej republiky, a.s.

Sklabinska 20, 831 06 Bratislava

zaviedla a pouZiva systém manazérstva podla normy

STN EN ISO 9001:2009/ EN ISO 9001:2008

v oxdbore

Oprava automobilovej techniky
a predaj néhradnych dielov.

Na zaklade certifika¢ného auditu bolo preukizané, 2o systém manakérstva splfa
podiadavky vyidie uvedene) normy.
Certifikit Sislo QISI211A
Termin platnost 13,07, 2014

Cislo protokolu CQ-612/11
Ditum vydania 13, 07. 2011

@SNAS
BY | Rog. No. 100/Q-006

Viedic certifikainifho orgénu

SNAS je signatirom Mnohostrannej dohody EA a Doh ILAC o vzdj uzndvani.

Prevadzka KoSice ma zavedenu autorizaciu servisu na znacky VW osobneé vozidla, VW 0Zitkové
vozidla, vozidla znacky SKODA a v roku 2012 sa rozsirila o autorizaciu na vozidla znatky SEAT, podla
platnej normy 1SO 9001. Tym napifiame na$ zavazok zameriavat' sa na kvalitu poskytovanych sluZieb
a neustale zdokonalovat' vSetky procesy pri oprave vozidiel.

V oblasti kvality poskytovanych sluZieb v roku 2012 nebol zaznamenany nérast po¢tu opravnenych
reklamécii oproti prechddzajucim obdobiam, v Ziadnom pripade nedosahuju rizikové rozmery. V kazdom
pripade bude musiet byt kladeny zvySeny dodraz na prebudovanie, implementaciu a rozvoj systému
sledovania kvality realizovanych oprav, vystupnej kontroly a zdkaznickeho wvnimania kvality
realizovanych sluZieb aspori na Groven priblizujicu sa Standardom autorizovanych servisov, a to bez
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ohl'adu na to, i a v akej dobe prebehne certifikatna autorizacia servisnych stredisk v p6sobnosti akciovej

spolognosti.
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ZERTIFIKAT & CERTIFICATE #

CERTIFIKAT

Cerifikscné miveic
TUV SLIN Managamant Sarvice GmbH
potvidewe, 2o orgonzdos

Automobliové opravovne
vnitra as.

SK-040 01 Kodice

Iaveda a poulivi
systm manatarsten kvaity v oblash

Servis

Audiorm, sordva & TO006116

biio predkazana,
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TOV 500 Management Sarvice GmbH

potvinl 2. de oigaoURcE
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EL=1-0)

®

Servia

fadton. serava & TOD0G3E
bobc prevkazare e su spirens
jpcdadaviy noimy
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CERTIFIKAT

; Corlifikacneé miesta
TUV 500 Managament Sarvics GrbH
potvIrise. e cganibcas

Automobilové opravovne
vntra haj rep R

SK-040 01 Kofice

Favinda a paudida

system munadesive kvality v obisst

Servis

Auddom, apriea & TO0EIIS
ol prewkdzend Lo e sidnens
patiadndg narmy

150 9001:2008
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Reagisiratns tisk certficdty 12 100 3177 - 15627 TMS

Bvwa 1411801 -

T T Sy g et v O 0 gt = T 1 98 OO Wi sy -

¢ CEPTHOMKAT ¢ CERTIFICADO & CERTIFICAT

*
™
et
s
ry
v
[
o
e
s
*

ZERTIFIKAT

®

CERTIFIKAT
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sysiém manadérstva kvality v oblast

Ayt sprive & TODDSAAS

ol praucATans Be s M
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IS0 9001:20008
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5. Dalsie udaje

5.1.0 vyvoji Uctovnej jednotky,

Vzhl'adom na skutoCnost, Ze majoritnym odberatelom poskytovanych opravarenskych sluZieb je
zakladatel’ a nim riadené organizacie, je predpoklad, Ze podnikatel'skd Cinnost” spoloCnosti bude
zachovana v pévodnom rozsahu, resp. podla planov nadalej rozSirovana. V roku 2012 bolo pripravené
pracovisko v Nitre, ktoré zah4jilo svoju Cinnost’ od 1.1.2013 ¢im do$lo k narastu pracovnikov o 6 0séb.

ESte na konci roku 2011 rozSirila spolocnost’ portfélio svojich Cinnosti o projekty z vy3Sou
technickou néro¢nostou aekonomickou pridanou hodnotou, ked sme do 238 vozidiel Hasi¢ského
a zachranného zboru namontovali pripravy na vysielacky MATRA. V roku 2012 nasledovali montéZe
tych istych radiostanic do 190 kusov vozidiel SEAT Leon pre poriadkov( policiu a do 82 kusov vozidiel
dopravnej policie. Pre vozidla KIA Cee'd sme v aprili amaji 2012 montovali vystrazné rozhlasové
zariadenia, vysielatky MATRA a vykonali polepy vozidiel, oznaCujuce prislusnost’ k Policajnému zboru
SR. V zéavere roku 2012 bol realizovany posledny projekt — montdZ réadiostanic MATRA do sanitiek
Zdravotnej a zachrannej sluzby v pocte 387 vozidiel. Vynosy z tychto projektov vyznamne pomohli
k dosiahnutiu hospodarskeho vysledku za rok 2012.

V roku 2012 boli v ramci spolocnosti vykonané vyrazné zmeny za UCelom zjednotenia internych
procesov, zvysSeniu efektivity a zniZzeniu rozdielov medzi jednotlivymi prevadzkami. Jednalo sa
predovietkym o vytvorenie jednotného planu a hlavnych ukazovatelov vratane ich pravidelného
vyhodnocovania, centralizaciu DMS a zriadenie generalneho riaditel'stva. V druhej polovici roku 2012
bola zahajené a realizovana priprava na implementaciu informacného systému SAP.

Spoloc¢nost’ si uvedomuje svoju zodpovednost’ voci Zivotnému prostrediu, a preto sa zameriava na o
monitoring svojho vplyvu na Zivotné prostredie v celom opravarenskom procese. DoéleZitou sucastou
tohto monitoringu je aj pravidelné sledovanie a vyhodnocovanie spotreby vody, energii a materialov, ako
aj mnozstvo produkovanych odpadov a prijimanie opatreni na ich zniZovanie. Ochrana Zivotného
prostredia je jednym z kI'G€ov k UspeSnému podnikaniu. Déraz sa tieZz kladie na vyber pouZivanych
materialov v opravarenskom procese, a preto sa v lakovniach pouZivaju len vodou rieditel'né farby.

Urover bezpetnosti prace patri medzi zakladné priority spolo¢nosti a usilujeme sa ju neustéale
zvySovat nielen sustavnym pdsobenim na bezpecnostné povedomie zamestnancov, ale aj permanentnym
vzdeldvanim.

5.2.0 udalostiach osobitného vyznamu,

Do zostavenia vyroCnej spravy nenastali Ziadne udalosti osobitného vyznamu, ktoré by mali
vyznamny vplyv na plnenie podnikatel'ského planu, hospodarenie a finan¢nu stabilitu spoloCnosti.

5.3.0 predpokladanom budicom vyvoji,

Hlavnym ciel'om spolocnosti v roku 2013 je dosiahnutie vyrovnaného vysledku hospodéarenia, pri
sucasnom zvyseni kvality a rozsahu poskytovani sluZieb. Planovany je dalsi rast vynosov predovietkym
prostrednictvom rozSirenia okruhu zadkaznikov a poskytovanych sluZieb pre organizécie v pdsobnosti
zakladatel'a. VVyzvou pre spolo¢nost’ nadalej zostava ziskanie dalSich zakaznikov z komeréného sektora.
Spolocnost’ je pripravend v pripade rozsirenia poskytovanych sluZieb prijimat’ podla potreby dalSich
zamestnancov.

Podobne, ako v roku 2012, spolocnost’ bude pokrafovat’ v realizacii projektov z vy3Sou pridanou
hodnotou. Rozpracovany je projekt Narodnej evidencie vozidiel, na ktorom sa bude naSa spolo¢nost’
podielat’ montaZou Specialnych elektronickych zariadeni. V ramci projektu je planované vybavit 2400
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vozidiel 3pecidlnou policajnou technikou umozZiujucu vysokd mobilitu a konektivitu policie v teréne.
Ucast’ spolocnosti na spominanych $pecialnych projektoch potvrdzuje, Ze spoloénost’ dokaze zvladnut aj
montéZe najnarocnejsej technologie.

Spolo¢nost’ bude nadalej pokratovat’ v centralizacii a stabilizacii procesov obstaravania, budovani
a rozvijani manazérskych néstrojov riadenia, controllingu a systémov riadenia kvality.

Délezitym zamerom do dalSieho obdobia je dobudovanie zjednoteného softwarového uZivatel'ského
prostredia z organizatneho ako aj ekonomického pohladu ako predpoklad mozZnej elektronickej
komunikacie na objednavky a fakturaciu vo vztahu k svojmu zakladatelovi, resp. dalSim zakaznikom.
Pre naplnenie tohto zdmeru sme od 1.1.2013 implementovali informacny systém SAP, ¢im doSlo
k zjednoteniu informaCnych systémov medzi spolocnostou a zakladatel'om a vytvoril sa zakladny
predpoklad pre dalsi rozvoj elektronickej komunikacie s cielom minimalizovat rutinn a administrativne
naro¢nl pracu.

Vyznamnou oblastou, ktor( je potrebné v kratkej buducnosti rieSit' je obnova a modernizacia
hnutel'ného majetku a rekonstrukcia budov.

Spolocnost’ planuje obstardvat’ investicny majetok do vySky vlastnych zdrojov na zéklade
vyhodnotenia navratnosti a efektivity vynaloZzenych prostriedkov.

5.4.0 nakladoch na €innost’ v oblasti vyskumu a vyvoja

Spolo¢nost nevynaklada Ziadne naklady v oblasti vyskumu a vyvoja.

5.5.0 nadobudani vlastnych akecii,

Spoloc¢nost’ nenadobudla Ziadne vlastné akcie, docasné listy, obchodné podiely a akcie, doCasné
listy a obchodné podiely materskej uctovnej jednotky podla § 22.

5.6.0 navrhu na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty

Navrh Statutdrneho organu je, aby sa dosiahnuty zisk vo vySke 6 082 EUR pouZil v plnom
rozsahu na doplnenie rezervného fondu.

5.7. o0 udajoch poZadovanych podla osobitnych predpisov

Udaje pozadované podl'a osobitnych predpisov neexistuju.

5.8.0 tom, i UCtovnd jednotka ma organizacnu zloZzku v zahranici

Spolo¢nost nema Ziadnu organizacnu zlozku v zahranici.

6. Vysporiadanie vysledku hospodarenia

Spolo¢nost’ dosiahla v roku 2012 zisk v celkovej hodnote 6 082 EUR. O naloZeni so ziskom
rozhodne valné zhromazdenie. Navrh Statutarneho organu je, aby sa dosiahnuty zisk pouZil v plnom
rozsahu na doplnenie rezervného fondu.

V Bratislave diia 22.5.2013

LD, Jén Packea—, Ing. Ivan .‘nlﬁélcnicﬁu Ing. Mirl:rs,l.:':}aaicik
-'_'__d'.-l = = f
B N ] L | e .___:'___ =
predseda prafsovenstva i ﬁmhtavulxlli.-n . Een predsiavenstva

L

8 paverdlny riaditel’
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7. Spréava auditora

(L“““‘-‘J

PKF

Accountanis &
business advisers

Sprava o overeni siladu

vyroénej spravy s Gétovnou zavierkou podfa § 23 ods. 5 zakona &, 540/2007
Z.z. o auditoroch, audite a dohfade nad vykonom auditu

akcionarom, dozorme] rade a predstavenstvu spoloénosti Automobilové opravovne Ministerstva
vnutra Slovenske| republiky, a.5.

WVykonall sme audit oftovnej zavierky spolodnosti Automobilové opravovne Ministerstva vndira
Slovenskej republiky, a. 8. so sidlom Skiabinska 20, Bratislava, k 31, decembru 2012, klord je uvedans
ako priloha vyrofnej spravy. K Oftovne] zédvierke sme 25 marca 2013 vydali sprévu nezavislého
auditora v nasledoynom zneni:

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
akcionarom, dozorme| rade a predstavenstvu spoloénosti
Automobilové opravovne Ministerstva vnitra Slovenskej republiky, a. s.
za rok, klory sa skonéil 31, decembra 2012

Wykonall sme audit pripojenej Gélovnej zavierky spolodnosti Automobilové opravovne Minisierstva
vnitra Slovenske| republiky, a. s so sidlom Sklabinskd 20, Bratislava, ktora obsahuje sivahu k
31 decembru 2012, vykaz ziskov a strat, vykaz zmien vo viastnom imani a vykaz pefiafnych tokov za
rok kondiasi k uvedendmu daétumu, ako aj prehfad vyznamnych Odtovnjch pravidiel & daldie
vysvetfujuce informacie.

Zodpovednosl predstavensiva spolodnosti Za Géfovnl zdvierky

Statutdrmy orgdn spoloénosti je zodpovedny za zostavenle Oftovne| zawierky, ktord poskytuje
pravdivy a wvemy obraz v sulade so slovenskym zékonom o UStovnictve a sdvisiacimi postupmi
(tovania a za tie interné kontroly, kiord povakuje za polrebné na zostavenie O&towne| zévierky, kiord
necbsahuje vyznamne nespravnosti, & uZ v dbsledku podvodu aleba chyby.

Zodpovednost auditara

Nasou zodpovednosfou je vyjadnl’ nazor na tito détovnl zévierku na zaklade nasho auditu. Audit
smae uskutodnili v silade so z&konom o suditoroch, audite a dohfade nad vykonom auditu @ v stlade s
Medzinarodnymi  auditorskymi  Standardmi. Podfa tychto Standardov mame dodriiavat  etické
poiadavky, naplanovatl’ a vykonat' audit tak, aby sme ziskali primerang uistenie, e Oftovnd zdvierka
nechsahuje vyznamné nespravnosti,

Soéastou auditu |& uskutotnenia postupov na ziskanie auditorskych dokazov o sumdch a Udajoch
uvedenych v O&fovnej zavierke, Zvolend postupy zdvisia od rozhodnutia auditora vratane posidenia
rizika vyznamnych nespravnosti v Oftovne] zévierke, & uf v ddsledku podvodu alebo chyby. Pri
posudzovan| tohto rizika auditor bere do dvahy vndtomd kontrolu relevantnl pre zostavenie a vemd
prezemaciu Gétovne] zavierky, aby mohol navrhnlt auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie
véak za ufelom vyjadrenia ndzoru na Oginnost vnitome] kontroly d&tovne| jednotky. Audit dalej
obsahuje zhodnobtenie vhodnosti poufitych (Stownych zésad & Oftownych metdd a primeranost
vyznamnych Gftovnych odhadov, kioné uskutodnil manatment spolofnosti, ako 8 zhodnotenie
prezentdcie Gétovne] zavierky ako celku,

Sme presvedfen], e auditorské dikary, kiord sme ziskali, s0 dostatoéngé a vhodné ako vichodisko
pre nage podmienend stanovisko

Zaklad pre podmienend stancvisko

Spolodnost viastnl zasoby ndhradnych dielcov, pricom gast tychto zésob bola viofend ako
nepefazny vidad do zakladného imania pri zaloenl spolotnosti v roku 2008, Predmetné nahradné
diglce sU urdené pre autornebily starich roénikov a spolodnost neprecenila tieto necbratkové zasoby na
cistd realizadnl hodnotu ku diu, ku ktorsmu sa zostavuje Gétovna zavierka. Cena vykazand v slvahe za
tieto zdsoby predstavuje Eiasthy 181 683€

PKF Siovensko 1.0 50 sidlom Nibeedio Sv. Cyrila 47, §71 01 Previdza: 160 31 570 844, 18 DPH: SKI0I04ET008
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Nézor

Podfa ndého ndzor, okrem maZnjch vplyvov skutofnosti opisanej v ndseku Zakiad pre podmienens
stanovisko, Otovna zavierka vyjadruje veme vo véetkjch vyznamnych sivislostiach finanénd situdciu
spoloénosti k 31. decembru 2012 a vysledok |e hospodarenia za rok, ktorj sa skondil k uvedenému
datumu, v sllade so slovenskym zakonom o Bétovnictve,

25 marca 2013

Prievidza, Slovenska republika

Auditorska spoloénost” Zodpovedny auditor:
PKF Slovensko s.r.o Ing. Stefan Kardos, CA
Licancia UDWVA &, 40 Licencia &isla 714

Obchodny register Trendin, viatka 2103/R

PHF Shwensko 5.r.0. 80 sidlom Nibedie Sv. Cyria 47, 871 01 Priovidze; [£0 31 570 844, b5 DPH: SKI020467005
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Sprava o overeni sdladu vyroénej spravy s Gétovnou zavierkou
- dodatok k sprave auditora -

W zmysle zakona o Gttovnictve sme overili sdlad vyrotne] sprivy s Uétovnou zdvierkou

Za spravnos! zostavenia vitoéne] spravy je zodpovedns vederie spaloénosti, Magou dlohou je
ovent sulad virodne| spravy s evnou zédvierkou a na zdklade toho vydal' stanavisko o silade
vyrofne| spravy s Gétovnou zavierkou

Crverenia sme vykonall v silade s Medzinarodnymi auditorskymi| &tandardami. Tiets Standardy
poZadull, aby auditor naplancval a wykonal oversnie tak, aby ziskal primerand istotu, #e
informacie uvedend vo viroéne| sprave, kord si predmetom zobrazenia v Uttovne| zdvierke, a0
vo vietkych viznamnych sivisiostiach v silade s prisiugnou détovnou z&viarkow

Informacie wwedené vo vitoéne sprave sme posidili s informaciami uvedenymi v GEfovnej
zévierke k 31, decembru 2012, Iné ddaje a informacie, ako Uétovné informacie ziskané 7 Uttovnej
zavierky a Ottovnych knih sme neoverovali. Sme presvedéeni. 3e vykonané overovanie poskytuje
pnmerany podklad pre vyjadrenie ndzoru auditora,

Pedfa ndgho nézoru si uvedend Gelovné informdcie uvedend vo wyroéne) sprave vo vietkjch
vizramnych sdvislostiach v sdiade s Gétovnou Zavierkow zostavenoy k 31, decembru 2012, kiora
& uvedend ako priloha viroéne) sprivy,

28 maja 2013
Prievidza, Slovenska rapublika

Auditorska spolotnost’ Zodpovedny auditor
PKF Slovensko s.r.o. Ing. Stefan Kardod, CA
Licencia UDVA & 40 Licancia Eislg 714

Obchodny register Trendin, viotka 2103R

(_? k-";_m-»,u&a Lro

PHF Siovenako 8.r.0. 50 sidiom Mabredie Sv. Cynla 47, 571 07 Prievidzs. 150 3 570 Bad, IC DPFH: SH202048T009
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8. Individualna Uuc¢tovna zavierka

8.1.Suvaha
8.2.Vykaz ziskov a strat

8.3. Poznamky k uctovnej zavierke

27



VYROCNA SPRAVA | 2012

9. Kontaktné udaje

Automobilové opravovne Ministerstva vnutra Slovenskej republiky, a.s.
Sklabinska 20
831 06 Bratislava

ICO: 44 855 206
DIC: 2022850203

IC DPH: SK2022850203
Tel : 09610 57020
Fax : 09610 57074
mail: info@aomvsr.sk

http://www.aomvsr.sr
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